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7 月 の 園 だ よ り
７月の行事予定

日 曜

1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金
10 土
11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土
25 日
26 月
27 火
28 水
29 木
30 金
31 土

スポーツの日

お誕生会
海の日

身体測定の週

避難消火訓練
夏祭り

七夕会

行事予定

生活安全指導

梅雨が明けると、いよいよ夏の到来です。日差しが強くなってくる

この季節。子どもたちは汗をキラキラさせながら、晴れた日には戸外

に出かけて元気に過ごしています。大きいクラスの子ども達は鬼ごっ

こや虫探しに夢中です。小さいクラスの子ども達は散歩車に乗って外

の空気に触れたり、保育士や友だちと手をつないで歩くことを楽しん

でいます。

これから更に暑くなると、子ども達の大好きな水遊びも始まります。

暑い夏を健康に過ごすためにも、しっかり食事を摂り、早寝早起きを

心がけていきましょう。

今月の保育目標

・一人ひとりの健康状態を把握し、活動と休息のバランスを取りな

がら夏を快適に過ごせるようにする。

・友だちと関わりを持ちながら、季節の行事を楽しめるようにする。

令和３年７月１日発行

南通りすこやか保育園

主任 最上 玲子

夏祭りのお知らせ

日時：７月１６日（金）１０：００～

場所：南通りすこやか保育園

先日お手紙でお知らせしました通り、今年の夏祭りは、前年

度と同様に、規模を縮小し園児と職員のみで行います。

10：00 園前の保護者様専用駐車場にて

＊開会式：さくら組によるオープニングダンス

： 〃 はじまりのことば

＊お神輿：ばら・ひまわり・さくら組

駐車場～園周辺をまわります

＊盆踊り：ばら・ひまわり・さくら組

11：00 ホールにて出店コーナー遊び

①10：00～11：00までの戸外での活動のみ保護者様の

見学可とします。

②10：00～11：00の間、駐車場への出入りが出来なく

なります。

ご協力よろしくお願い致します。

７月生まれのお友だち

個人面談（保護者様と担任）のお知らせ

6月から延期になっておりました個人面談を、7月～8月で行っていきま

す。お子さまのご家庭での様子、気になる事、日頃の保育園での様子など

お話しできればと思います。お忙しい中恐縮ですがよろしくお願い致しま

す。面談希望日の調整等、詳細は後日お知らせいたします。

気温と湿度が高くなると汗をかく量が増え皮膚が弱い乳幼児期

は「あせも」になりやすいです。園でもこまめな着替えや汗拭

きをしていきますので、着替えの補充と汗拭きタオルの用意を

よろしくお願いします。

ばら・ひまわり・さくら組

各教室について

秋田市のコロナウィルス感染症警戒レベルは引き下げ

られましたが、現在市内においてクラスターが発生し

ています。まだまだ警戒が必要な状況にあることから、

7月の英語・スイミング・サッカー教室は中止とさせて

いただきます。ご理解の程よろしくお願い致します。


